

COMPOSIÇÕES DE CUSTO			Revisão:	R00
Empresa projetista:			Data:	24/05/2022
		Projeto: PAISAGISMO AVENIDA NOROESTE E AVENIDA VICENTE SIMÕES	Cliente:  Prefeitura Municipal de Pouso Alegre	
			Bancos:	SINAPI - 04/2022 - Minas Gerais SICRO3 - 01/2022 - Minas Gerais SETOP - 03/2022 - Minas Gerais SUDECAP - 02/2022 - Minas Gerais
			BDI 1:	24,23%

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - PAISAGISMO AVENIDA NOROESTE E AVENIDA VICENTE SIMÕES

1.6.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-073-01 Próprio	ORIENTAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE PAISAGISMO POR PROFISSIONAL	SEES - SERVIÇOS ESPECIAIS	H	1,0000000	19,86	19,86
Composição Auxiliar	88441 SINAPI	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	19,86	19,86
				MO sem LS =>	14,98	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	4,81		MO com LS => 14,98 Valor com BDI => 24,67

1.7.2	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-073-02 Próprio	BASE PARA FIXAÇÃO DE ÁRVORE DE METAL	FUES - FUNDAÇÕES E	U	1,0000000	1.308,82	1.308,82
Composição Auxiliar	100575 SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF 11/2019	PAVI - PAVIMENTAÇÃO	m²	3,2400000	0,10	0,32
Composição Auxiliar	ARM-AÇO- SETOP 020	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50/60		KG	23,6000000	12,45	293,82
Composição Auxiliar	94965 SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF 05/2021	FUES - FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS	m³	1,9400000	428,95	832,16
Composição Auxiliar	ED-8471 SETOP	FORMA E DESFORMA DE TÁBUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO		m²	4,3200000	42,25	182,52
				MO sem LS =>	139,08	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	317,12		MO com LS => 139,08 Valor com BDI => 1.625,94

1.8.1	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-073-03 Próprio	IRRIGAÇÃO DE CANTEIRO POR CAMINHÃO PIPA	MOVT - MOVIMENTO DE TERRA	m³	1,0000000	2,11	2,11
Composição Auxiliar	5901 SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,0060000	303,58	1,82
Composição Auxiliar	5903 SINAPI	CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHI DIURNO. AF 06/2014	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHI	0,0030000	50,85	0,15
Composição Auxiliar	88316 SINAPI	SERVELENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	0,0090000	16,21	0,14
				MO sem LS =>	0,23	LS =>	0,00
				Valor do BDI =>	0,51		MO com LS => 0,23 Valor com BDI => 2,62

COMPOSIÇÕES DE CUSTO DE PROJETO EXECUTIVO - PAISAGISMO AVENIDA NOROESTE E AVENIDA VICENTE SIMÕES

2.2.10	Código Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	DAC-073-04 Próprio	REMOÇÃO DE POSTE DE SUPORTE PARA PLACAS	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	U	1,0000000	16,21	16,21
Composição	88316 SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SEDI - SERVIÇOS DIVERSOS	H	1,0000000	16,21	16,21
Auxiliar			MO sem LS =>				11,45
			Valor do BDI =>				3,92
			LS =>		0,00		11,45
						MO com LS =>	20,13
						Valor com BDI =>	

RESPONSÁVEL TÉCNICO: Eng.ª Civil Flávia Cristina Barbosa
 CREA: MG- 187.842/D